
 
 
  
 

Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 
 

Ročník: 18 
Číslo:      7 
Vyšlo:   2.12.2008  
  

   „„„„Slyšte, slyšte zprávičku,Slyšte, slyšte zprávičku,Slyšte, slyšte zprávičku,Slyšte, slyšte zprávičku,            
                otvíráme školičku“otvíráme školičku“otvíráme školičku“otvíráme školičku“            
                    Zveme Vás na dddden otevřených dveříen otevřených dveříen otevřených dveříen otevřených dveří 
  mateřské školy v Holasovicích, který se uskuteční 
                     6. prosince 20086. prosince 20086. prosince 20086. prosince 2008.... 
                  Ve 14.00 hodin14.00 hodin14.00 hodin14.00 hodin    zahájení s krátkým programem. 
  Těšit se můžete na jarmark  (prodej adventních věnců, keramiky). 
                         Občerstvení a k tomu všemu bude hrát Cimbálovka. 
 
       Srdečně zve obec Holasovice a MŠ Holasovice. 
 
Z obce 
20. Zastupitelstvo obce Holasovice se bude konat v pondělí 15.12.2008 v 18.00 hod. v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Holasovicích. Zveme všechny občany k účasti. 
 
Zahrádkáři pořádají 
pro všechny zájemce ve čtvrtek 4. prosince vve čtvrtek 4. prosince vve čtvrtek 4. prosince vve čtvrtek 4. prosince v    18.00 hod.18.00 hod.18.00 hod.18.00 hod. v kulturní místnosti v Neplachovicích přednášku 
s praktickými ukázkami na téma: „Vazba květin „Vazba květin „Vazba květin „Vazba květin –––– adventní věnce“. adventní věnce“. adventní věnce“. adventní věnce“. Přednáší př. Arbterová. Bude možnost 
zakoupení materiálu pro výrobu věnců. 
 
Zveme všechny lidičky jakéhokoliv věku na tradiční 

ADVENTNÍ  PRŮVODADVENTNÍ  PRŮVODADVENTNÍ  PRŮVODADVENTNÍ  PRŮVOD    
Přijďte 6. prosince 20086. prosince 20086. prosince 20086. prosince 2008 krátce před pátoupřed pátoupřed pátoupřed pátou hodinou odpolední na prostranství u pošty v Neplachovicích, kde 
vás přivítá průvodce vaší cesty do zámeckého parku. Těší se Sdružení rodičů, učitelé a děti. 
 
Kulturní komise při Obecním úřadě v  Neplachovicích pořádá tradiční adventní koncertadventní koncertadventní koncertadventní koncert     duchovní hudby a 
vánočních písní vvvv    neděli 7.neděli 7.neděli 7.neděli 7. prosince 2008 od 15.00 hodprosince 2008 od 15.00 hodprosince 2008 od 15.00 hodprosince 2008 od 15.00 hod. v kostele v Neplachovicích. Na koncertě vystoupí žáci 
a učitelé Církevní konzervatoře v Opavě. Ve sboru budou zpívat i místní osobnosti: Hanka Zechová a učitelka 
naší školy Olga Riegerová.  
Vstupné dospělí 30,- Kč, děti zdarma.  
Svoz bude zajištěn z obvyklých míst: 
Zadky – 14.20 hod., Kamenec – 14.25 hod., Štemplovec – 14.30 hod., Loděnice – 14.35 hod., Holasovice 14.40 
hod.                             Srdečně zvou pořadatelé. 
 
Setkání důchodců  
Letošní setkání důchodců se uskuteční ve středu 10.12.2008 od 14.00 hod.ve středu 10.12.2008 od 14.00 hod.ve středu 10.12.2008 od 14.00 hod.ve středu 10.12.2008 od 14.00 hod. již tradičně v chovatelském 
středisku v Holasovicích. Svoz je zajištěn: Kamenec – 13.30 hod. od autobusové zastávky, Štemplovec 13.35 
hod. od hasičské zbrojnice, Loděnice – 13.40 hod. od kaple a v Holasovicíh 13.45 hod. od hasičské zbrojnice a 
dále od Floriánka. Účastníci budou mít příležitost si navzájem pobesedovat, zahraje nám cimbálová muzika. 
Občerstvení bude připraveno. Jste srdečně zváni. 
 
Pochod k výročí otevření hranic u „Wysoké“. Sraz vvvv    neděli 21. prosinceneděli 21. prosinceneděli 21. prosinceneděli 21. prosince  u Floriánka v Holasovicích  
vvvv    15.15 hod.15.15 hod.15.15 hod.15.15 hod.     S sebou: - pár polínek dřeva, něco na přípitek v termosce, špekáček. 



Exkurze v Bohuňovicích 
Dne 25.10.2008 uspořádalo Zemědělské družstvo“ Hraničář“ se sídlem v Loděnici pro zájemce z řad občanů 
zájezd na bioplynovou stanici do Bohuňovic. Za krásného slunečného počasí jsme v 8 hod. odjížděli spolu 
s vedením Zemědělského družstva do Bohuňovic. Na zdejší bioplynové stanici na nás čekal předseda zdejšího 
Zemědělského družstva Ing. Václav Stejskal. Bioplynová stanice je zde v provozu od  února  letošního roku. 
Předseda družstva nás seznámil s prací stanice . Na této exkurzi nás doprovázel Ing. Mrůzek z firmy 
AgriKomp, která tuto stanici stavěla a je autorem projektu u nás v Loděnici. 
Všichni občané měli jedinečnou možnost se podívat po areálu, ale i přímo si prohlédnout fermentor, nádrž na 
uložení digestátu,vejít do kogenerační jednotky kde se plyn mění na elektrickou energii a hlavně všichni ocenili  
možnost diskuse se všemi členy vedení družstva Loděnice, předsedou družstva v Bohuňovicích i zástupcem 
firmy AgriKomp. Po malém pohoštění jsme se přesunuli k areálu obce Bohuňovice – Centrum zdraví kde na 
nás čekal starosta obce Ing. Jiří Petřek. Seznámil nás s děním v obci a pak již konkrétně hovořil k provozu 
bioplynové stanice. Na závěr pozval naše občany na prohlídku Centra zdraví. 
Exkurze na bioplynovou stanici se zúčastnilo asi 40 občanů naší obce a věřím, že ti si na bioplynovou stanici 
udělali svůj názor.                                     Ivana Kramná 
 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1.1.2009 
Voda pitná (vodné)    28,62 Kč/m3  
Voda odvedená (stočné)   25,92 Kč/m3  
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu 
měřidel následujícím po 1. lednu 2009. 
 

Informace k dani z nemovitostí 
Finanční úřad Opava informuje poplatníky daně z nemovitostí o úpravě daně od zdaňovacího období 2009.  
Daň z nemovitostí bude od ledna 2009 vyšší. Novou výši daně vyměří poplatníkům FÚ Opava. Proto žádáme  
o vyčkání až budou doručeny složenky (nejpozději do 15. května) s vyměřenou částkou, nebo si zjistit výši 
daně z nemovitostí na Finančním úřadě v Opavě.  

 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINAN ČNÍCH PORADEN SPOLU 

S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ ČR INFORMUJE 
 
Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, senioři,sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi.  
      
        Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u vybraných pojištoven : 

• na pojištění domácnosti 
• na pojištění nemovitosti 
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů 
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli 
 
Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce  nabízíme pomoc a informace o slevách : 
• na elektrickou energii u vybraného dodavatele 
• na dodávku plynu u vybraného dodavatele 
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic 
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky  
• na pojištění domácnosti a nemovitosti 
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů 

 
Informace – Rada Seniorů ČR,Českobratrská 18 Ostrava,úřední den každý čtvrtek od 9.00 do 12.00h,Svaz důchodců Frýdek 
Místek úřední den každý čtvrtek od 14.00 do 16.00h a Svaz důchodců Poruba úřední den čtvrtek od 9.00 do 12.00h. 
Informace tel.518 321 861 po,stř.9.00-12.00h,mob.724 094 175, 605 464 400  
mail financniporadna.MorSL@seznam.cz 
 

Kino Holasovice – leden 2009  
Promítáme každou středu a vstupné na všechna představení je 20,-- Kč.  
7.1.2009 v 18.00 hod. – BathoryBathoryBathoryBathory,  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky. 14.1.2009 v 18.00 hod. – Mamma Mamma Mamma Mamma 
MiaMiaMiaMia, mládeži přístupný, mluveno anglicky. 21.1.2009 v 17.00 hod. – Madagaskar 2Madagaskar 2Madagaskar 2Madagaskar 2, mládeži přístupný, mluveno 
česky. 28.1.2009 v 18.00 hod. – Mumie: Hrob Dračího císařeMumie: Hrob Dračího císařeMumie: Hrob Dračího císařeMumie: Hrob Dračího císaře, mládeži přístupný, mluveno česky, čínsky. 
 
Redakční rada: Ivana Kramná, ing. Marie Agelová, ing. Václav Volný, Lenka Matýsková, Petr Matějek. 


